
„Przyjście wiosny” 

Jan Brzechwa 

 

Naplotkowała sosna 

Że już się zbliża wiosna. 

Kret skrzywił się ponuro: 

-Przyjedzie pewno furą… 

Jeż się najeżył srodze:  

-Raczej na hulajnodze. 

Wąż syknął :-Ja nie wierzę, 

Przyjedzie na rowerze. 

Kos gwizdnął: -Wiem coś o tym, 

Przyleci samolotem. 

- Skąd znowu –rzekła sroka- 

Ja z niej nie spuszczam oka 

I w zeszłym roku w maju 

Widziałam ją w tramwaju. 

- Nieprawda! Wiosna zwykle 

Przyjeżdża motocyklem. 

- A ja wam to dowiodę, 

Że właśnie samochodem. 

- Nieprawda bo w karecie! 

W karecie? Cóż pan plecie? 

Oświadczyć mogę krótko, 

Że płynie właśnie łódką!  

A wiosna przyszła pieszo. 

Już kwiatki za nią spieszą, 

Już trawy przed nią rosną 

I szumią –Witaj wiosno. 

Fot.: W. Ptak 

 

 
 



Wiosenny wierszyk 

 

„Pierwiosnek”

Władysław Broniewski

 

Jeszcze w polu tyle śniegu, 

Jeszcze strumyk lodem ścięty. 

A pierwiosnek już na brzegu  

Wyrósł śliczny, uśmiechnięty. 

 

Witaj, witaj kwiatku biały, 

Główkę jasną zwróć do słonka. 

Już bociany przyleciały, 

W niebie słychać śpiew skowronka. 

 

Stare wierzby nachyliły 

Miękkie bazie ponad kwiatkiem: 

„Gdzie jest wiosna? Powiedz miły, 

Czyś nie widział jej przypadkiem?” 

 

Lecz on widać milczeć wolał. 

O czym myślał- któż to zgadnie? 

Spojrzał w niebo, spojrzał w pola, 

Szepnął cicho: „Jak tu ładnie…” 

 

 

Fot. W. Ptak 

 



Opowiadanie  

„Szukamy wiosny” 

 

- Joasiu! Joasiu! Chodź prędzej!- woła Terenia. 

- Co się stało? 

- Chodź, pokażę Ci wiosnę! 

Pobiegły do pobliskiego parku. Drzewa były jeszcze nagie i szare, w cieniu leżał brudny, 

topniejący śnieg, ale słońce świeciło jasno i sikorki świergotały wesoło na krzakach: 

- Dzieci… dzieci… dzieci… 

- He- he- he- he- roześmiał się zielony dzięcioł i zapukał dziobem w drzewo. 

- Gdzie jest wiosna?- spytała zawiedziona Joasia.- Przecież sikorki były tu przez całą zimę… 

- Ale nie śpiewały tak wesoło, tylko popiskiwały cichutko: tit… tit… tit…- przypomniała 

Terenia i pociągnęła Joasię dalej. 

- Zobacz! 

Terenia pokazała rosnący z boku duży krzak leszczyny. Z nagich gałązek zwieszały się 

wiotkie, delikatne bazie, z których sypał się złocisty pyłek. 

- Kwitnie!- ucieszyła się Joasia.- To już naprawdę wiosna idzie. Poszukajmy jej jeszcze gdzie 

indziej. 

Znalazły ją w szarych pąkach wierzbowych nad stawem, w delikatnych kiełkach trawy, 

wysuwających się tu i ówdzie spod zeschłych liści. 

Nagle Joasia przyklękła pod krzaczkami i pochyliła się nad czymś. Terenia podbiegła i teraz 

ona wykrzyknęła głośno: 

- Jakie śliczne! 

Z ziemi wyrastały mocne, jędrne, zielone listki, a spomiędzy nich mały, delikatny biały 

dzwoneczek złożony z trzech dużych płatków i trzech krótszych, zielono obrzeżonych. 

- Przebiśnieg! Pierwszy kwiatek wiosny! 

- Przebiśnieg- powtórzyła Terenia.- Jaka to ładna nazwa. To tak, jakby on się przez śnieg 

przebijał do słońca. 

- Bo tak jest. Wiesz, Tereniu, on wcale nie boi się zimna i naprawdę nieraz spod śniegu 

wyrasta. 

- Szkoda, że w parku nie można zrywać kwiatów- martwiła się Terenia.- Zerwałabym go 

i zaniosła do domu. Ale może przebiśniegi są też w naszym lesie? 

- Tych w lesie  także zrywać nie wolno!- zawołała Joasia.- Bo przebiśniegów jest u nas coraz 

mniej i mogą zupełnie wyginąć. 

- To musimy pilnować, żeby ich nikt nie zrywał- oświadczyła Terenia.- Powiemy o tym także 

innym dzieciom, żeby i one pilnowały przebiśniegów. Przecież to są pierwsze kwiaty wiosny! 

 

Autor: Hanna Zdzitowiecka 

 

 



Zagadki przedszkolaka 

Zapraszamy Was do rozwiązania naszych zagadek.  

Poproście Mamę lub Tatę o pomoc. Miłej zabawy! 

 

 Jaki kolczasty zwierz obudził się- czy wiesz? 

 

   

 

 Myszek nie łowią, ptaszków nie jedzą 

              Te szare kotki, co na drzewach siedzą. 

 

 

 

 Przyleciał szary ptaszek- nad polem zaśpiewa jak dzwonek. 

Znają go dobrze dzieci- to jest… 

 

 

 

 

 

 Jak się te białe kwiatki nazywają, 

Które spod śniegu główki wychylają. 

 

            

 

 

 

 Jak się nazywa ta pora roku, 

Co ściele dywan zielony wokół? 

 

 

 Szarzeje i niknie w jesieni, 

              A wiosną na łące znów się zieleni. 

 

 

 

 

     

         

      

     



Opowiadanie 

„Wiosenny dzwonek” 

Uszatek i Pluszowy Króliczek szli polną drogą. Ciepły wiosenny wiatr pędził po niebie 

chmurki. Naraz Miś przystanął. 

- Czy słyszysz, Króliczku?- zapytał szeptem. 

- Co- zdziwił się Króliczek. 

- Tam na górze dzwoni dzwoneczek. Jakby go kto zawiesił na chmurze… 

Przyjaciele przysłuchiwali się przez chwilę. A potem Króliczek szepnął: 

- Jak ślicznie dzwoni! Pewnie jest cały ze srebra albo ze złota. Żeby tylko nie spadł… 

Gdy Króliczek wypowiedział te słowa, dzwonienie stało się coraz głośniejsze. Coraz bliższe. 

Wtem przyjaciele zobaczyli szarą kulkę, która szybko spadała z góry. 

- Dzwoneczek spada- przestraszył się Miś. 

Szara kulka dzwoniła pięknie. I spadała, aż spadła w zieloną oziminę. O kilka kroków od 

przyjaciół. Wtedy przestała dzwonić. 

- Ach, pewnie się dzwoneczek potłukł!...- zmartwili się przyjaciele. 

Cicho zbliżyli się do tego miejsca, gdzie spadła kulka. Zobaczyli ptaszka. Zdziwili się bardzo. 

- Kto ty jesteś?- zapytał Miś. 

A ptaszek odpowiedział: 

- Jestem skowronek, wiosenny dzwonek. 

- To ty nie jesteś ani srebrny, ani złoty?- dziwił się Króliczek. 

- Nie- powiedział skromnie ptaszek- jestem zwyczajny, szary. 

 
  Autor: Czesław Janczarski 

 
„Marcowe słoneczko” 

Czesław Janczarski 

 

Jakie jest dziś niebo? 

Błękitne… 

Różowe… 

Kto je tak maluje? 

Słoneczko marcowe. 

Kapie z sopli woda  

I śnieg znika z łąki. 

Słońce dzisiaj robi 

Wiosenne porządki. 
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Wydarzyło się w naszym Przedszkolu… 

 

 

Styczeń 2020- Dzień Babci i Dziadzia 

Przedszkolaki z wszystkich grup zaprosiły swoje Babcie 

i Dziadziów na wyjątkowe spotkania z okazji ich Święta. 

Licznie przybyli goście mieli okazję podziwiać swoje 

wnuczęta  w przygotowanych specjalnie na tę okazję 

programach artystycznych. To były wyjątkowe 

uroczystości pełne radości, usmiechów i dumy z wnucząt. 

 

 

10 stycznia 2020- Wizyta duszpasterska 

Tego dnia w naszym przedszkolu odbyła się zgodnie 

z katolicką tradycją Wizyta Duszpasterska. Celem takiej 

wizyty jest spotkanie Kapłana z dziećmi i pracownikami, 

wspólna modlitwa, śpiew kolęd, rozmowy 

i Błogosławieństwo. Pragniemy serdecznie podziękować 

Księdzu Tadeuszowi za pamięć o najmłodszych, za 

serdeczne spotkanie z dziećmi i rozmowy. 

 

 

 

Styczeń 2020- Spotkanie z Waldemarem Wywrockim 

W naszym przedszkolu odbyło się kolejne już spotkanie 

z Panem Waldemarem Wywrockim. Przedszkolaki 

poznały kilka utworów o tematyce zimowej, wzięły 

również udział w muzycznych zabawach. 

 

 

 

Styczeń 2020- Teatr Cieni 

Dzieci z naszego przedszkola miały niecodzienną okazję 

zobaczyć przedstawienie „Królowa śniegu” w wykonaniu 

Teatru Cieni. Teatrzyk był wzbogacony o ciekawą oprawę 

słowno- muzyczną. Dzięki temu przedszkolaki mogły 

poznać nową formę sztuki, kojarzyć obecność cienia ze 

źródłem światła. Było to dla nich fantastyczne, nowe 

doświadczenia i świetna zabawa. 

 



 

 

Styczeń 2020- Filharmonia 

Po raz kolejny gościliśmy w naszym przedszkolu muzyków 

z Filharmonii Podkarpackiej. Przedszkolaki poznały nowe 

instrumenty przedstawione przez artystów, miały również 

okazję poznać nowe utwory. Spotkanie przebiegło w miłej 

i radosnej atmosferze. 

 

 

 

 

Luty 2020- Czerwony Kapturek 

Nasze przedszkole odwiedzili aktorzy z teatru Scena PRLu. 

Artyści zaprezentowali dzieciom bajkę o Czerwonym 

Kapturku. Przedstawienie bardzo podobało się przedszkolakom 

czego wyrazem były gromkie brawa, jakimi nagrodzili 

aktorów. 

 

Luty 2020- Spotkanie z Leśnikiem 

Nasze przedszkole odwiedził Pan Grzegorz- tata Tomka, 

Wiktorii i Gabrysi. Gość opowiedział przedszkolakom 

o pracy leśniczego. Dzieci dowiedziały się w jaki sposób 

pomóc zwierzętom przetrwać zimę. Pan Grzegorz 

pokazał dzieciom spreparowaną sowę oraz poroża 

jelenia, łosia i kozła. Przedszkolaki wykazały się dużą 

wiedzą na temat ptaków i zwierząt żyjących w lesie. Na 

koniec spotkania otrzymały kolorowanki oraz słodką 

niespodziankę. 

 

 

13 lutego 2020- Bal karnawałowy 

W tym dniu odbyła się w naszym przedszkolu Zabawa 

karnawałowa z serduszkiem. Nauczycielki przedszkola 

dołożyły wszelkich starań, by wystrój sali balowej wprowadził 

wszystkie dzieci w radosny nastrój. Dzieci przebrane były za 

bohaterów znanych bajek, ale również za przedstawicieli 

różnych zawodów. Wspólna zabawa przyniosła 

przedszkolakom mnóstwo radości. Bardzo dziękujemy 

dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie 

pięknych balowych strojów. 
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